me confero, ut quam fuerint Pythagoreorum multi ad res publice gerendas et ad imperandum idonei demonstrem. Nam et leges conservabant, et nonnulli urbes Italicas regabant ita, ut quae optima ipsis videbantur edicerent et consenserent atque a publicis redditibus manum abstinerent. Et quamvis plurimis calumniis ptererentur, aliquantum tamen Pythagoreorum virtus et ipsarum civitatum voluntas preualebat ut ab his respublicas administrari desideraverint. Hoc itaque tempore pulcherrimae rerum publicarum in Italia atque Sicilia extitisse videntur. (130) Nam Charondas Catinaeus, unus ex optimis legislatoribus, item Zaleucus atque Timares Locrenses, ob leges latas celeberrimi, Pythagorei fuerunt, ut et qui Reginorum respublicas ordinarent et que gymnasiarchica vocabantur et quae a Theocle nomen tulit. Phytius etiam et Theocles et Helicaon et Aristocrates institutis moribusque inter Pythagoreos praezelluerunt, quibus et ipsis eo tempore civitates ejus regionis utebantur. Omnino cum totius civilis rationis auctorem extitisse aiunt, quum diceret, nihil in rerum elementis esse purum, sed et terram ignis et ignem aeris et spirituum partipem, eodemque modo turpe honesto et injustum justo admistum esse, et reliqua eadem ratione. Ex hac sententia rationem in alterutram partem ferri. Duos autem esse corporis et animae motus, alterum ratione carentem, alterum spontaneum. Respublicas vero tres quasdam lineas constituere, quarum extremae se invicem contingentes, et unum rectangulum conficerent, ita ut prima illarum epitriti, secunda diapente naturam habeat, tertia inter ambas anameses locum teneat. (131) Ratiocinantibus autem nobis, quemadmodum lineæ istæ inter se coincidant et quanam spatiā circumscrivant, optimam reipublice formam repræsentari. Hujus autem inventi gloria sibi vindicavit Plato in libris de Republica aperte dicens, epitrium illud fundamentum quinario conjunctum duplicum harmoniam præbere. Aiunt præterea illum excoluisse affectum moderationem et mediocritatem, atque hoc, ut singuli adjuncto bono quodam præcipuo vitam beatam efficerent, et ut paucis dicam, invenisse eum electionem bonorum nostrorum officiorumque, quæ cuique convenient. (132) Eundem dicunt Crotoniatas a pellicum aliarumque mulierum non legitime responsatarum consuetudine revocasse. Seicet ad Deinono, Brontini Pythagorei conjugem sapientia et animi dotibus præcellentem (cuius est etiam egregium illud et illustre dictum, quod quidam Theanoni tribunt, mulieri eo ipso die fas esse sacra facere, quo a marito suo surrexerit), ad hanc igitur venientes Crotoniarum mulieres rogasse, persuaderet Pythagore, ut ad maritos suos de continentia uxoribus debita verba faceret.